
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
         KP-RM/1419/2010/Z/16 

Z Á P I S 
 

ze 16. schůze Rady města České Budějovice konané dne 14. července 2010 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, Mgr. Jana 
Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, 
PhDr. Jaromír Procházka 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
 
Omluvena: Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Od 24. 6. 2010 je počet členů rady města 9. 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Byl schválen program 16. schůze rady města, vč. zařazení nových bodů čj. KP-
RM/1420/2010/M/1171 Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy, čj. KP-
RM/1421/2010/M/1172 Zpracování a předložení žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám 
na projekt „Zateplení ZŠ L. Kuby“ a čj. KP-RM/1422/2010/M/1173 Zpracování a předložení 
žádostí o dotaci z programu Zelená úsporám na projekt „Zateplení ZŠ Pohůrecká“  (7,0,0/7). 
U materiálu petice Suchomelská byl vyměněn návrh odpovědi na petici. 
Byly projednány zápisy ze 14. a 15. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města ke 14. 7. 2010. 
František Jelen byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/1411/2010/M/1164 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.2.1. Za Otýlií v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1040/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1410/2010/M/1163 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.4.1. Zahrádky v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1041/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1386/2010/M/1139 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. Hvízdal 
II v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1042/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1412/2010/M/1165 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.1. Haklovy Dvory IV v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 1043/2010 (8,0,0/8) 



2 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 
5. číslo jednací KP-RM/1371/2010/M/1125 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.1. Haklovy Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 1044/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP – RM/1360/2010/M/1114 

Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.5.4. Na 
Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1045/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

7. číslo jednací KP-RM/1374/2010/M/1128 
Připomínka k návrhu územního plánu Srubec  
Přijato usnesení č. 1046/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1375/2010/M/1129 

Připomínka k návrhu změny č. 4 územního plánu Srubec podaná v rámci veřejného 
projednání 
Přijato usnesení č. 1047/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

9. číslo jednací KP-RM/1357/2010/M/1111 
Dodatek č. 1 k SoD č. 2010001584 – „Regenerace části panelového sídliště Máj – jižní 
část 
Přijato usnesení č. 1048/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

10. číslo jednací KP-RM/1406/2010/M/1159 
Výsledek veřejné zakázky na akci – „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“ 
Přijato usnesení č. 1049/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1416/2010/M/1169 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Přeložka 
silnic II/156 a II/157 – 1. etapa, část 1, 2, - Most na Rudolfovské ulici“ – dodatek č. 2 
Přijato usnesení č. 1050/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

12. číslo jednací KP-RM/1331/2010/M/1087 
Petice Suchomelská – rekonstrukce Suchomelské ulice v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1051/2010 (9,0,0/9) 
 

13. číslo jednací KP-RM/1385/2010/M/1138 
Pronájem parkovacích míst pro vozidla Eurotaxi spol. s r.o. na náměstí Přemysla 
Otakara II.  
Usnesení nebylo přijato (0,8,1/9)  
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 
 



3 

14. číslo jednací KP-RM/1404/2010/M/1157 
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I.kategorie – „Za 
Stromovkou II.“ – lokalita B – v ulici Na Zlaté stoce 
Přijato usnesení č. 1052/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
15. číslo jednací KP-RM/1390/2010/M/1143 

Žádost o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací v rámci pořádání Mezinárodního hudebního festivalu Bohemia JazzFest 
2010 
Přijato usnesení č. 1053/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
16. číslo jednací KP-RM/1337/2010/M/1092 

Vymáhání nákladů za právní zastoupení ve věci neoprávněné výpovědi příspěvkové 
organizace Mateřská škola Větrná své zaměstnankyni 
Přijato usnesení č. 1054/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Nejdl, předseda škodové komise. 

 
17. číslo jednací KP-RM/1395/2010/M/1148 

Informativní zpráva o jarním komplexním úklidu komunikací města České Budějovice 
2010 
Přijato usnesení č. 1055/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
18. číslo jednací KP-RM/1396/2010/M/1149 

Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu pro společnost INVO CB 
s.r.o. 
Přijato usnesení č. 1056/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

19. číslo jednací KP-RM/1380/2010/M/1134 
Záměr zpracování žádosti na projekt Rekonstrukce zastávek veřejné dopravy 
Přijato usnesení č. 1057/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1421/2010/M/1172 

Zpracování a předložení žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám na projekt 
„Zateplení ZŠ L. Kuby“ 
Přijato usnesení č. 1058/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1422/2010/M/1173 

Zpracování a předložení žádosti o dotaci programu Zelená úsporám na projekt 
„Zateplení ZŠ Pohůrecká“ 
Přijato usnesení č. 1059/2010 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1420/2010/M/1171 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy 
Přijato usnesení č. 1060/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 



4 

23. číslo jednací KP-RM/1378/2010/M/1132 
Rozpočtová opatření číslo 63 až 80 
Přijato usnesení č. 1061/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
24. číslo jednací KP-RM/1391/2010/M/1144 

Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 
Přijato usnesení č. 1062/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1400/2010/M/1153 

Dispoziční právo ke spoluvlastnickému účtu domu Hradební 12  
Přijato usnesení č. 1063/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/1325/2010/M/1081 

Splátkový kalendář neinvestičních výdajů za žáky z cizích obcí pro obec Srubec 
Přijato usnesení č. 1064/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

27. číslo jednací KP-RM/1381/2010/M/1135 
Splátkový kalendář neinvestičních výdajů za žáky z cizích obcí pro obec Homole 
Přijato usnesení č. 1065/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

28. číslo jednací KP-RM/1387/2010/M/1140 
Souhlas se zřízením Základní umělecké školy sv. Vojtěcha, se sídlem E. Destinové 1, 
České Budějovice, PSČ 370 05 
Přijato usnesení č. 1066/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1359/2010/M/1113 

Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v Mateřské škole, Kališnická 5a, 
České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1067/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1377/2010/M/1131 

Zpráva o činnosti Centra ekologické a globální výchovy Cassiopeia České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1068/2010 – změněné (8,0,0/8) 

 
31. číslo jednací KP-RM/1376/2010/M/1130 

Finanční příspěvek na památník prezidenta USA Woodrowa Wilsona 
Přijato usnesení č. 1069/2010 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. ukládá (8,0,0/8). 
V části schvaluje  poskytnutí příspěvku 15 000,- Kč na znovuobnovení památníku 
prezidenta USA Wodrowa Wilsona před budovou hlavního nádraží v Praze nebylo 
přijato usnesení (0,8,0/8).
 

32. číslo jednací KP-RM/1388/2010/M/1141 
Užití znaku města na hlavičkový papír organizace Budějovický sportovní klub 
neslyšících České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1070/2010 – změněné (9,0,0/9) 



5 

Jednání byl přítomen Ing. Urban, vedoucí hospodářského oddělení odboru vnitřních 
věcí. 
 

33. číslo jednací KP-RM/1389/2010/M/1142 
Užití znaku města na hlavičkový papír organizace Budějovický spolek neslyšících 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1071/2010 – změněné (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Urban, vedoucí hospodářského oddělení odboru vnitřních 
věcí. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1405/2010/M/1158 

Užívání obou ledových ploch Budvar arény pro Mistrovství ČR výběrů krajů starších 
žáků v ledním hokeji ve dnech 10. až 13. února 2011 za cenu dohodou 
Přijato usnesení č. 1072/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

35. číslo jednací KP-RM/1320/2010/M/1080 
Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice činností oddávajícího při 
občanských sňatcích  
Přijato usnesení č. 1073/2010 ((9,0,0/9) 

 
36. číslo jednací RP-RM/1343/2010/M/1097 

Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu letních prázdnin, 
tj. měsíce července a srpna 2010 nájemci nebytových prostor Jirsíkova 2, České 
Budějovice – HaKe v. o. s. 
Přijato usnesení č. 1074/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1344/2010/M/1098 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Lannova 
tř. 20, České Budějovice – BONTONland, a. s. 
Přijato usnesení č. 1075/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1345/2010/M/1099 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
1 + 2 v domě Česká 7, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1076/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1346/2010/M/1100 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1077/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 
 

40. číslo jednací KP-RM/1347/2010/M/1101 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1078/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
 
 



6 

41. číslo jednací KP-RM/1348/2010/M/1102 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1079/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1349/2010/M/1103 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1080/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
43. číslo jednací KP-RM/1350/2010/M/1104 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1081/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1351/2010/M/1105 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1082/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 
 

45. číslo jednací KP-RM/1352/2010/M/1106 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1083/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 
 

46. číslo jednací KP-RM/1353/2010/M/1107 
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 12, České 
Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 1084/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1354/2010/M/1108 

Dispozice s majetkem města –Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu – 
konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1085/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1355/2010/M/1109 

Konkrétní fyzické osoby – informace o vyřízení podnětu majiteli nemovitosti ze dne  
24. 5. 2010 
Přijato usnesení č. 1086/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1384/2010/M/1137 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 51/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1087/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 60 – 67. 



7 

50. číslo jednací KP-RM/1332/2010/M/1088 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Čechova 10,12 
Přijato usnesení č. 1088/2010(9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1364/2010/M/1118 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1496 a parc. č. 1554 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1089/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1365/2010/M/1119 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 170 a parc. č. 113 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1090/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1366/2010/M/1120 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 15/1, parc. č. 1779/4 a parc. č. 1779/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1091/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1362/2010/M/1116 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1044 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1092/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

55. číslo jednací KP-RM/1333/2010/M/1089 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2137/57 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1093/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1407/2010/M/1160 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 4733/8 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1094/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1403/2010/M/1156 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 3342 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1095/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1363/2010/M/1117 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na pozemek parc. č. 694 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1096/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



8 

59. číslo jednací KP-RM/1417/2010/M/1170 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1097/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1408/2010/M/1161 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 1923, 1926 a 1969/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1098/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1414/2010/M/1167 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1083 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1099/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1413/2010/M/1166 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1677 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1100/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1415/2010/M/1168 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1295 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1101/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

64. číslo jednací KP-RM/1409/2010/M/1162 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 1705/1 a 1700 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1102/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1393/2010/M/1146 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 594/1, 593/1, 594/4 a 594/6 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1103/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/1392/2010/M/1145 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 4406/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1104/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/1373/2010/M/1127 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2014/2, 2014/55, 2014/58, 2014/68, 2015/53 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1105/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

68. číslo jednací KP-RM/1361/2010/M/1115 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 451 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1106/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/1341/2010/M/1095 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2214/3, 2137/62, 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše  
v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M. 
Horákové do ul. Strakonické)“ – sloupy TTV 
Přijato usnesení č. 1107/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 69 – 73. 

 
70. číslo jednací KP-RM/1339/2010/M/1093 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2213/2, 2214/3, 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, 
vše v k. ú. České Budějovice 2, pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M. 
Horákové do ul. Strakonické)“ – veřejné osvětlení  
Přijato usnesení č. 1108/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/1340/2010/M/1094 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2137/62, 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M.Horákové do ul. 
Strakonické)“ – trakční kabely  
Přijato usnesení č. 1109/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1336/2010/M/1091 

Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2213/2, č. 2214/3 a č. 2137/62, vše v k. ú. České Budějovice 2, 
pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M.Horákové do ul. Strakonické)“ – 
kanalizace  
Přijato usnesení č. 1110/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1342/2010/M/1096 

Dispozice s majetkem města – dohoda o realizaci záměru - stavba „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M.Horákové do ul. Strakonické)“ na pozemcích parc. č. 2213/2,  
č. 2214/3, č. 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v k. ú. České 
Budějovice 2 – komunikace   
Přijato usnesení č. 1111/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

  
74. číslo jednací KP-RM/1394/2010/M/1147 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku 
parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1112/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



10 

75. číslo jednací KP-RM/1358/2010/M/1112 
Dispozice s majetkem města – pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory 
– dodatek k nájemní smlouvě č. 114-L/1004/06 
Přijato usnesení č. 1113/2010 – změněné (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/1368/2010/M/1122 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1114/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/1372/2010/M/1126 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3  
a České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1115/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/1401/2010/M/1154 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 406 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1116/2010 – změněné (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/1356/2010/M/1110 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 562/4 s garáží a částí parcel 
č. 562/3, č. 561/1 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 1117/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

80. číslo jednací KP-RM/1328/2010/M/1084 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2185/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ZONA CB 
Přijato usnesení č. 1118/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/1399/2010/M/1152 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 284 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1119/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/1398/2010/M/1151 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 
Budějovice 1 a části pozemku parc. č. 4418, k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1120/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/1370/2010/M/1124 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1121/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



11 

84. číslo jednací KP-RM/1369/2010/M/1123 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1122/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/1367/2010/M/1121 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby komunikace na pozemku 
parc. č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1123/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/1402/2010/M/1155 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1152/18 a části parc. č. 1152/4 
v k. ú. České Budějovice 2 
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/1397/2010/M/1150 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení ZTV záměr pronájmu částí pozemků 
parc. č. 1547/1 1547/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1124/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

88. číslo jednací KP-RM/1330/2010/M/1086 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/25 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1125/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/1334/2010/M/1090 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc.  
č. 598/4 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1126/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 86 – 92. 

 
90. číslo jednací KP-RM/1326/2010/M/1082 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 301/17 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1127/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

91. číslo jednací KP-RM/1327/2010/M/1083 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/26  
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1128/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
92. číslo jednací KP-RM/1329/2010/M/1085 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 107/7 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1129/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



12 

93. číslo jednací KP-RM/1379/2010/M/1133 
Změna člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1130/2010 (9,0,0/9) 
 

94. číslo jednací KP-RM/1292/2010/M/1067 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – přednáškový cyklus Městské 
organizace Svazu důchodců ČR 
Přijato usnesení č. 1131/2010 (9,0,0/9) 

 
95. Žádosti o neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Budějovický manifest  

o. s.; Šimon Keller 
Přijato usnesení č. 1132/2010 (9,0,0/9) 
 

96. číslo jednací KP-RM/1206/2010/M/984 
Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob podle   
§ 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb. 
Přijato usnesení č. 1133/2010 (9,0,0/9) 

 
97. Různé 

Dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI MĚSTA, Vysoké Mýto  
Přijato usnesení č. 1134/2010 (9,0,0/9) 
 
Doplněk č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice   
Přijato usnesení č. 1135/2010 (8,0,1/9) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
V části návrhy, sdělení a informace sdělil primátor doc. Tetter, že odpoví dle zákona o obcích 
JUDr. Mlčochovi na jeho požadavek účastnit se schůzí rady města konaných do konce 
volebního období. 
E. Hajerová předala primátorovi podnět zastupitelky týkající se obsahu článku uvedeného 
v Parlamentních listech, ve kterém žádá o prověření zabezpečení dat na magistrátu města.  
 
16. schůze rady města byla ukončena v 11:45  hod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 3.2.1. Za Otýlií v katastrálním území České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1040/2010: 
 
rada města 

I.   b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.2.1. Za Otýlií v katastrálním území České Budějovice 4 (dále 
jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.

II.  u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 2.4.1. Zahrádky v katastrálním území České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1041/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.4.1. Zahrádky v katastrálním území České Budějovice 3 
(dále jen “změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM.

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.2. 
Hvízdal II v katastrálním území České Vrbné

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1042/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.5.2. Hvízdal II v katastrálním území České Vrbné (dále jen „změna 
ÚPnM), 

2.  návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM, 



14 

3.  vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a krajského úřadu, podnětů sousedních 
obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM.

II.  u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalit ě 4.0.1. Haklovy Dvory IV v katastrálním území Haklovy Dvory

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1043/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory IV v katastrálním území Haklovy Dvory 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM. 

II.  u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
4.0.1. Haklovy Dvory II v katastrálním území Haklovy Dvory

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1044/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory II v katastrálním území Haklovy Dvory 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.

II.  u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.5.4. Na Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1045/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.5.4. Na Sádkách II v katastrálním území České Budějovice 2  
(dále jen „změna ÚPnM“), 

 



15 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.

II.  u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.  

K bodu: Připomínka k návrhu územního plánu Srubec 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1046/2010: 
  
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky k návrhu územního plánu Srubec (dále jen „ÚP 
Srubec“).

II.  s c h v a l u j e
znění připomínky k návrhu ÚP Srubec.

III.  u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) a § 50 odst. 2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, uplatnit 
připomínku k návrhu ÚP Srubec (do 2. 8. 2010). 

K bodu: Připomínka k návrhu změny č. 4 územního plánu obce Srubec podaná v rámci 
veřejného projednání 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1047/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky k návrhu změny č. 4 územního plánu obce 
Srubec (dále jen „změna č. 4 ÚPO Srubec“).

II.  s c h v a l u j e
znění připomínky k návrhu změny č. 4 ÚPO Srubec.

III.  u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) a § 52 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
uplatnit připomínku k návrhu změny č. 4 ÚPO Srubec (do 3. 8. 2010). 

K bodu: Dodatek č. 1 k SOD č. 2010001584 – „Regenerace části panelového sídliště Máj 
– jižní část“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1048/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2010001584 včetně přílohy (aktualizovaný 
harmonogram) na akci „Regenerace části panelového sídliště Máj – jižní část“ se 



16 

zhotovitelem sdružení „EUROVIA – GEOSAN - Máj“, týkající se zkrácení termínu 
realizace. 

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 2010001584. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky – „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti ( Čsl. legií, E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1049/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, Puchmajerova, 
Vančury)“ konané v užším nadlimitním řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách v platném znění, 
na prvním místě firma: 
EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924 
výše nabídkové ceny bez DPH – 51 846 888,- Kč 
na druhém místě firma: 
STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
výše nabídkové ceny bez DPH – 52 198 870,- Kč 
na třetím místě firmu: 
HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ 46678468 
výše nabídkové ceny bez DPH – 53 198 234,- Kč. 

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější  nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu o dílo.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Přeložka silnic II/156 a  II/157 – 1. etapa, část 1, 2 - Most na Rudolfovské ulici 
– dodatek č. 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1050/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 
písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění na akci 
“Přeložka silnic II/156 a II/157 – 1. etapa, část 1, 2 – Most na Rudolfovské ulici“ – 
dodatek č. 2, firmě EUROVIA CS, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1.

II.  p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Jiřího Procházku projednat návrh dodatku  
č. 2 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, na základě projednání 
podepsat dodatek č. 2. 

 



17 

III.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu: 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. projednaný návrh dodatku č. 2, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  

K bodu: Petice Suchomelská – rekonstrukce Suchomelské ulice v Českých Budějovicích 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1051/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanského sdružení Kaktus CB za rekonstrukci Suchomelské ulice v Českých 
Budějovicích. 

II.  s c h v a l u j e
text odpovědi na petici. 

III.  u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
zaslat odpověď na doručovací adresu.  

K bodu: Pronájem parkovacích míst pro vozidla Eurotaxi spol. s r. o. na nám. Přemysla 
Otakara II. 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu 2 parkovacích míst pro motorová vozidla taxi 
spol. Eurotaxi, spol. s r. o., na nám. Přemysla Otakara II. v jihozápadním rohu mimo provozní 
dobu parkovacích automatů, nebylo přijato. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie 
– „Za Stromovkou II.“ – lokalita B – v ulici Na Zla té stoce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1052/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie – asfaltové vozovky (v záruce do roku 2012)  
v ul. Na Zlaté stoce společnosti Swietelsky stavební s. r. o., odštěp. závod Dopravní 
stavby JIH, Vrbenská 6, 370 31 České Budějovice, za účelem napojení inženýrských  
sítí – voda, kanalizace, plyn v rozsahu 10 m2 ve výše uvedené ulici  za podmínky, že 
bude uhrazena finanční náhrada za vstup do zainvestované komunikace dle sazebníku, 
který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- Kč za 1 m2 (10 m2  
x 1000,- Kč/m2 = 10 000,- Kč).

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací v rámci pořádání Mezinárodního hudebního festivalu Bohemia 
JazzFest 2010 

 

 



18 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1053/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání koncertu v rámci Bohemia 
JazzFest na náměstí Přemysla Otakara II. ve dnech 24. a 25. 7. 2010 od 22:00 – 01:00 
hodin.

II.  s c h v a l u j e
udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
umístění prodejních stánků v rámci pořádání festivalu Bohemia JazzFest 2010 na 
náměstí Přemysla Otakara II. na dny 24. a 25. 7. 2010 pro Bohemia JazzFest o. p. s. 
jako bezplatný pronájem.

III.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Vymáhání nákladů za právní zastoupení ve věci neoprávněné výpovědi 
příspěvkové organizace Mateřská škola Větrná své zaměstnankyni 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1054/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
Zprávu a návrh škodové komise ve věci vymáhání nákladů za právní zastoupení v případě  
neoprávněné výpovědi příspěvkové organizace Mateřská škola Větrná své zaměstnankyni.  

K bodu: Informativní zpráva o jarním komplexním úkl idu komunikací města České 
Budějovice 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1055/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
Informativní zprávu o proběhlém jarním komplexním úklidu komunikací města České 
Budějovice 2010.  

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu  pro společnost 
INVO CB s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1056/2010:  
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce v ulici K rybníku 
1/37 parc. č. 12/2 a 12/4 v k. ú. České Budějovice 3 na soukromém pozemku ve dnech   
24. 7. a 25. 7. 2010 od 22:00 – 01:00 hodin pro INVO CB s. r. o., 5. května 434, 373 72 
Lišov.

K bodu: Záměr zpracování žádosti na projekt Rekonstrukce zastávek veřejné dopravy 
z programu Švýcarsko-české spolupráce 

 



19 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1057/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zpracování a předložení Záměru projektu „Rekonstrukce zastávek veřejné dopravy“ 
do programu Švýcarsko – české spolupráce. 

II.  u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám na 
projekt „Zateplení ZŠ L. Kuby"  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1058/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zpracování a předložení žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám na projekt 
„Zateplení ZŠ L. Kuby“ 

II.  u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit podání žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

zajistit realizaci projektu. 

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám na 
projekt „Zateplení ZŠ Pohůrecká“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1059/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zpracování a předložení žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám na projekt 
„Zateplení ZŠ Pohůrecká“. 

II.  u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit podání žádosti o dotaci z programu Zelená úsporám, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

zajistit realizaci projektu.  

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý b řeh Vltavy – Asociace institucí a 
odborníků transferu znalostí, o. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1060/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e      
zapojení projektu „Síť KTT sítí v České republice“ Asociace institucí a odborníků 
transferu znalostí, o. s. (AKTOP) do IPRM Levý břeh Vltavy. 



20 

II.  u k l á d á      
Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekt partnera do IPRM.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 63 až 80 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1061/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 63 až 80.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 63 – zapojení příspěvku z Jihočeského kraje na 

administraci Programu obnovy venkova ve výši 174.639 Kč na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru vnitřních věcí na pořízení drobného hmotného dlouhodobého 
majetku ve výši 150.000 Kč a na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu na služby školení a vzdělávání ve  výši 24.639 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 64 – zapojení grantu z Jihočeského kraje na projekt 
„Mezinárodní den památek 2010 ve městě České Budějovice“ na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru památkové péče na nákup ostatních služeb ve výši  
30.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 65 – zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu na projekt „Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů“ na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 2.000.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 66 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za   
I. čtvrtletí 2010 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 
prostředí na nákup ostatních služeb ve výši 793.558 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 67 – zapojení neinvestičního příspěvku z Jihočeského kraje 
na projekt „5. ročník mezinárodního divadelního festivalu Na prahu“ pro 
příspěvkovou organizaci Jihočeské divadlo ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů ve výši 30.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 68 – zapojení grantu z Jihočeského kraje na projekt 
„Zahrada MŠ pro děti“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na drobný hmotný dlouhodobý majetek – zahradní prvky ve výši  
90.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 69 – přesun rozpočtu  běžných výdajů MŠ Čéčova na 
opravy a udržování ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství    
a tělovýchovy na drobný hmotný dlouhodobý majetek – zahradní prvky (vlastní 
finanční spoluúčast na realizaci dotačního projektu) ve výši 65.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 70 – zapojení příspěvku v rámci podpory reprezentace     
z Jihočeského kraje na účast dětského pěveckého sboru Carmina na 58. 
Mezinárodním festivalu pěveckých sborů v Neerpeltu v Belgii ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace J. Š. Baara ve výši 10.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 71 – zapojení příjmů finančního odboru z veřejnoprávních 
smluv uzavřených s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku 
přestupkového řízení ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 63.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 72 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
realizaci projektu „Celoroční výstavní program Domu umění“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru kultury na nákup ostatních služeb - Dům umění ve 
výši 500.000 Kč, 



21 

11. rozpočtové opatření číslo 73 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na drobné stavby ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup 
ostatních služeb (úprava prostranství po stáncích v ul. K. Štěcha) ve výši 570.000 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 74 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na neinvestiční transfery občanským sdružením – sport mládeže 
(nerealizace akce „Czech Budweis Cup 2010“) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 15.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 75 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
realizaci projektu „Na prahu“ pro příspěvkovou organizaci Jihočeské divadlo na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 25.000 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 76 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Mateřská škola U Pramene ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na pořízení herních prvků do školní zahrady ve výši 300.000 Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 77 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
rozpočtu na základní školy – stavby na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup 
ostatních služeb – energetické audity ve výši 200.000 Kč, 

16. rozpočtové opatření číslo 78 – zapojení neinvestičního příspěvku z Jihočeského 
kraje na realizaci projektu „Výtvarné dílny současného světového umění 2010“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury na nákup ostatních služeb 
- Dům umění ve výši 20.000 Kč, 

17. rozpočtové opatření číslo 79 – navýšení zapojené neinvestiční dotace na úhradu 
nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-
právní ochrany dětí v roce 2010 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
kanceláře tajemníka na mzdové prostředky ve výši 36.563 Kč, 

18. rozpočtové opatření číslo 80 – zapojení investiční dotace v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na financování akce „III. sběrný dvůr a výkupna 
druhotných surovin, České Budějovice V. – Plynárenská ulice“ ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky a ze státního rozpočtu České republiky – 
kapitoly životní prostředí na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky 
z rozpočtu Evropské unie (Fondu soudržnosti) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků v celkové výši 6.255.873,90 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 63 až 80 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 31. 7. 2010.  

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 8 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1062/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 8.

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
příjmů finančního odboru z příjmů z fin. vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 
ve prospěch ostatních příjmů z fin. vypořádání předchozích let od jiných veřejných 
rozpočtů ve výši 2.045.482,07 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválené rozpočtové opatření V 8 do rozpočtu roku 2010.  



22 

K bodu: Dispoziční právo ke spoluvlastnickému účtu domu Hradební 12 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1063/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
udělení plné moci k bankovnímu účtu č. 4262972/0800 fondu oprav domu Hradební 12 
takto: 
1. disponovat s účtem do výše zůstatku pro pracovnici SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

pí Jaroslavu Kučerovou,  
2. právo nahlížet na stav účtu pro pí Janu Pavelkovou.

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Splátkový kalendář neinvestičních výdajů za žáky z cizích obcí pro obec Srubec 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1064/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost starostky obce Srubec o poskytnutí splátkového kalendáře na zaplacení 
neinvestičních výdajů za žáky s trvalým pobytem v obci Srubec, kteří plnili povinnou 
školní docházku v roce 2009 v Českých Budějovicích.

II. s o u h l a s í
s úhradou platby ve výši 709 228,- Kč ve dvou splátkách.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Splátkový kalendář neinvestičních výdajů za žáky z cizích obcí pro obec 
Homole 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1065/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost starostky obce Homole o poskytnutí splátkového kalendáře na zaplacení 
neinvestičních výdajů za žáky s trvalým pobytem v obci Homole, kteří plnili povinnou 
školní docházku v roce 2009 v Českých Budějovicích.

II. s o u h l a s í
s úhradou platby ve výši 650 170,- Kč ve dvou splátkách.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.



23 

K bodu: Souhlas se zřízením Základní umělecké školy sv. Vojtěcha, se sídlem                 
E.  Destinové 1, České Budějovice, PSČ 370 05 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1066/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost JUDr.  Karla Fořtla, advokáta, zástupce  Salesiánské provincie Praha, o souhlas 
se zřízením Základní umělecké školy sv. Vojtěcha.

II. s o u h l a s í
se zřízením Základní umělecké školy sv. Vojtěcha, se sídlem E. Destinové 1, České 
Budějovice.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

         informovat  žadatele o přijatém usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v Mateřské škole, Kališnická 
5a, České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, 
Vl. Rady 1, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1067/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Mgr. Soni Blažekové o pronájem služebního bytu.

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy, Kališnická 5a, České Budějovice, 
odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České Budějovice, 
paní Mgr. Soně Blažekové, učitelce Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 1a, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení.   

K bodu: Zpráva o činnosti Centra ekologické a globální výchovy Cassiopeia České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1068/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. zprávu o činnosti Centra ekologické a globální výchovy Cassiopeia České 

Budějovice, 
2. informaci o projektu Rekonstrukce budovy Centra ekologické a globální výchovy 

Cassiopeia v Českých Budějovicích v objektu bývalého pavilonu MŠ Jizerská.

II. s o u h l a s í
s finanční spoluúčastí města České Budějovice na projektu rekonstrukce ve výši 10 % 
celkových nákladů projektu, maximálně do výše 1.500.000,- Kč.



24 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zařadit částku do návrhu rozpočtu pro rok 2011. 

K bodu: Finanční příspěvek na památník prezidenta USA Woodrowa Wilsona 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1069/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost organizace American Friends of the Czech Republic o poskytnutí finančního 
příspěvku na památník prezidenta USA Wodrowa Wilsona.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Užití znaku města  na hlavičkový papír organizace Budějovický sportovní klub 
neslyšících České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1070/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného užití znaku města pro Budějovický sportovní klub neslyšících 
České Budějovice na propagačních materiálech v oficiální podobě a po předložení a 
schválení v radě města. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Urbanovi, vedoucímu hospodářského oddělení odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Užití znaku města  na hlavičkový papír organizace Budějovický spolek 
neslyšících České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1071/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného užití znaku města pro Budějovický spolek neslyšících České 
Budějovice na propagačních materiálech v oficiální podobě a po předložení a schválení 
v radě města. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Urbanovi, vedoucímu hospodářského oddělení odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Užívání obou ledových ploch Budvar arény pro Mistrovství ČR výběrů kraj ů 
starších žáků v ledním hokeji ve dnech 10. až 13. února 2011 za cenu dohodou 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1072/2010: 
 



25 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání obou ledových ploch Budvar arény pro Mistrovství ČR výběrů krajů starších 
žáků v ledním hokeji ve dnech 10. až 13. února 2011 pro pořadatele  Jihočeský krajský 
svaz ČSLH za cenu dohodou ve výši 20 000,- Kč.   

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice činností oddávajícího při 
občanských sňatcích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1073/2010: 
 
rada města 

p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu činností oddávajícího při občanských sňatcích pro volební období 2006-
2010. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu letních 
prázdnin, tj. měsíce července a srpna 2010 nájemci nebytových prostor 
Jirsíkova 2, České Budějovice - HaKe v. o. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1074/2010:   
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
30% slevu z nájemného pro nájemce nebytových prostor Jirsíkova 2, České Budějovice 
(bufet se salonkem) firmu HaKe v. o. s., se sídlem Žižkova 3, České Budějovice po 
dobu letních prázdnin, tj. za měsíc červenec a srpen 2010. Sleva z nájemného činí 
1950,- Kč/měsíc.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 20, České Budějovice – BONTONland, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1075/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Lannova tř. 20, České Budějovice o 
výměře 74,70 m2 - nájemce BONTONland, a. s., Palackého 1, Praha 1 na svého 
zaměstnance pana Miloše Cicvárka, bytem Čéčova 54, České Budějovice, IČ 407 08 
136. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena za stejných nájemních 
podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,  
s ročním nájemným ve výši 394 224,- Kč/rok. 

 



26 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích a realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3  
o velikosti 1 + 2 v domě Česká 7, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1076/2010: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 997/2010 ze dne 16. 6. 2010.

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 1 + 2 (112,19 m2) v domě Česká 7, 
České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  
1. konkrétní fyzická osoba     nabídka 8.110,- Kč/měsíc 
2. konkrétní fyzické osoby     nabídka 5.500,- Kč/měsíc.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ 
s tím, že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1077/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 23 o velikosti 1 + 3 (70,01 m2) v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1078/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7 o velikosti 1 + 3 (68,99 m2) v domě V. Volfa 23, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
1 roku s tím, že jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  



27 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1079/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1080/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 30 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1081/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 34 o velikosti 1 + 0 (31,20 m2) v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaná 
složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 78, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1082/2010: 
 



28 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3.17 o velikosti 1 + 2 (58,11 m2) v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaná 
složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 8. 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1083/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 20 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 12 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  
č. 12, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1084/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 12, České Budějovice o 1 rok 
žadatelům odsouhlasených Bytovou komisí Rady města České Budějovice dne   
8. 6. 2010 za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc: 
1. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 2 + kk 
2. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1 + kk. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní 
vestavbu – konkrétní fyzická osoba 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1085/2010: 
 
rada města 

 



29 

I.  s c h v a l u j e
Dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním 
městem České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou (dle přílohy) a postup 
vypořádání nákladů na půdní vestavbu dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Konkrétní fyzické osoby – informace o vyřízení podnětu majiteli nemovitosti ze 
dne 24. 5. 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1086/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
podnět majiteli nemovitosti domu čp. 39/10, nám. Přemysla Otakara II., České 
Budějovice nájemce bytu č. 4 konkrétních fyzických osob.  

II. s o u h l a s í
s odpovědí SPRÁVY DOMŮ s.r.o. jako správce nemovitosti ze dne 11. 6. 2010. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 51/1 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1087/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 51/1 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve 
strpění stavby „České Budějovice, ul. Vodní čp.6/17, pí Bartlová – kabel NN“ o 
celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem,  za  cenu  stanovenou   
dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“, tj. při dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Čechova 10, 12 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1088/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 510/4 a parc. č. 531 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího 



30 

v uložení teplovodu v rámci stavby  „Teplovodní připojení BD Čechova 10, 12 na VS 
231 TSE Nova“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný)  
a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČ 608 26 835,  (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1496 a parc. č. 1554 v k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1089/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1496 a parc. č. 1554 v  k. ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NTL plynovodu a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek 
ul. V.Špály, České Budějovice“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené  
ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH,  za  
podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 170 a parc. č. 113 v k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1090/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 170 a parc. č. 113 v  k. ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NTL plynovodu a ve strpění stavby  „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek 
ul. Brandlova, České Budějovice“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno  
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  



31 

tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2  
+ DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 15/1, parc. č. 1779/4 a parc. č. 1779/3   
v k. ú. České Budějovice 4, 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1091/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 15/1, parc. č. 1779/4 a parc. č. 1779/3 v  k. ú. České Budějovice 4, 5 v  majetku 
statutárního města České  Budějovice (strana povinná) a společností Teplárna České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 
(strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a 
odstraňování poruch zařízení parovodu a ve strpění stavby  „Parovodní přípoj Vrbenská 
– Záruba M&K v Českých Budějovicích“ o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  
tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2 

+  DPH, za podmínek stanovených odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1044 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1092/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1044 v  k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „České Budějovice – U Sirkárny, kabel NN“ o 
celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle  
„Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH,  za  podmínek  stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 2137/57 v k. ú. České Budějovice 2 

 



32 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1093/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2137/57 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení teplovodu 
v rámci stavby „Přepojení OM z Vltavy 1 na Vltava 5 v Českých Budějovicích“  
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a Teplárnou České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835,  
(jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za 
každý další započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. číslo 4733/8 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1094/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4733/8 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 
3 pro stavbu „České Budějovice – Pražská tř. (křižovatka s ul. Okružní) dokončení 
kabelizace NN“ spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 192 m2) mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 
1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. číslo 3342 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1095/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3342 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 



33 

pro stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek ul. Kubatova, České Budějovice“ 
spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 49 m2) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný),   
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 
schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 694 v k. ú. České Budějovice 4  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1096/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 694 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího  
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  provoz a odstraňování poruch zařízení VN, TS a 
NN a ve strpění stavby  „Č. Budějovice, zanádražní komunikace etapa I., část 1.2 – VN, 
TS,NN“  o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem,  za  cenu  
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek  
stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č.  3487/1 v k. ú. České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1097/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemku 
3487/1 v  k. ú. České Budějovice  3  v  majetku statutárního města České  Budějovice 
(strana povinná) se společností Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch vodovodní přípojky 
a ve strpění stavby „Vodovodní přípojka na parc. č. 3259/1, parc. č. 3487/1, k. ú. České 
Budějovice 3“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno  geometr. plánem, za  cenu  
stanovenou dle „Zásad  na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH za podmínek  
stanovených  odborem  SVS.  



34 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. číslo 1923, 1926 a 1969/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1098/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1923, 1926 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 1969/1 
(manipulační plocha, otatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice – Nádražní, č. kat. 1969/4, kabel NN“ spočívajícího ve strpění uložení 
kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 120 m2) 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1083 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1099/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1083 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.Bud. – Puchmajerova, č.kat. 1073/3, kabel NN“  
o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu  stanovenou  
dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. při  dotčené ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý  1 m2 + DPH, za podmínek  stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1677 v k. ú. České Budějovice 5

 



35 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1100/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1677 v  k. ú. České Budějovice 5 v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.Budějovice, Jar. Ježka 20, p.Trnka – kabel NN“  
o celkovém rozsahu,  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem, za cenu  stanovenou  
dle „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  stanovených  
odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1295 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1101/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1295 v  k. ú. České Budějovice  5 v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „Č.Budějovice – J. Dobrovského, 1288/2, kabel NN“  
o celkovém rozsahu  jak  bude zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou   
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč  + 100,- Kč za další započatý  1 m2 +  DPH,  za  podmínek  stanovených  
odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1705/1 a 1700 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1102/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1705/1 (trvalý travní porost) a parc. č. 1700 (zahrada) v k. ú. České 
Budějovice 2 pro stavbu „České Budějovice, Litvínovická, č. p. 1700, pí Špirochová, 
3/16 A“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem připojení nového 
odběrového místa a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 



36 

odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 6 m2 ) mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč 
+ 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 594/1, 593/1, 594/4 a 594/6 v k. ú. České 
Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1103/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 594/1, 593/1 (ostatní plocha, jiná plocha), parc. č. 594/4 
(zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 594/6 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační  
plocha), k. ú. České Budějovice 1 pro stavbu „Město a voda – PK u Jiráskova jezu, 
Lannův plavební kanál “, spočívajícího ve strpění umístění kanalizačního sběrače a 
opěrné zdi a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi Jihočeským krajem, 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 26 České Budějovice, IČ 70890650,  (jako 
povinný), a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 4406/2 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1104/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 4406/2 (ostatní plocha, jiná plocha), k. ú. České Budějovice 3 pro 
stavbu „Město a voda – PK u Jiráskova jezu, Lannův plavební kanál “, spočívajícího ve 
strpění umístění kanalizačního sběrače a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
mezi Zelenou ratolestí a. s., se sídlem Husova 1847/5, 370 01 České Budějovice, IČ 
25196120,  (jako povinný), a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), za 
dohodnutou cenu 10.000,- Kč. 

 

 



37 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2014/2, 2014/55, 2014/58, 2014/68, 2015/53 v k. ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1105/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování teplovodu a v právu vstupu na pozemky parc. č. 2014/2, 
2014/55, 2014/58, 2014/68 a 2015/53 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem zajištění 
provozu, obsluhy, kontroly, údržby a oprav teplovodu, který je součástí stavby „Obytný 
soubor Máj jih“  v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem č.3236-113/2010  
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností 
Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice 
IČ 60826835 (jako stranou oprávněnou). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 451 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1106/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 451 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení kabelového  
vedení veřejného osvětlení a umístnění stožárů veřejného osvětlení  a v právu vstupu  
a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako oprávněný) a  Jihočeským krajem, se sídlem  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, (jako povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č.  2214/3, č. 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109  
0 č. 2137/114, vše v kat. území České Budějovice 2, pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“ – sloupy TTV 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1107/2010: 
 
rada města 



38 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu umístění sloupů trakčního trolejového vedení na části pozemků 
parc. č. 2214/3, č. 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v kat. území 
České Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu 
vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 
odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný)  
a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č.  2213/2, č. 2214/3, č. 2137/62, č. 2137/101,  
č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v kat. území České Budějovice 2, pro stavbu 
„Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“ – 
veřejné osvětlení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1108/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení veřejného osvětlení na části pozemků parc. č. 2213/2,  
č. 2214/3, č. 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v kat. území České 
Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 
a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 
odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný)  
a statutárním městem České Budějovice (oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy  o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č.  2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109  
a č. 2137/114, vše v kat. území České Budějovice 2, pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“ – trakční kabely 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1109/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení kabelů trakčního vedení na části pozemků parc.  
č. 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v kat. území České Budějovice 
2, v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na 
tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí 
tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním městem 
České Budějovice (oprávněný). 



39 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 
na části pozemků parc. č.  2213/2, č. 2214/3 a č. 2137/62, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do 
ul. Strakonické)“ – kanalizace  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1110/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení kanalizačního potrubí na části pozemků parc. č. 2213/2,  
č. 2214/3 a č. 2137/62, vše v kat. území České Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude  
zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 
– Nové Město, IČ 69797111 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o realizaci záměru – stavba „Přeložka 
silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“ na pozemcích parc. 
č. 2213/2, č. 2214/3, č. 2137/62, č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v k. ú. 
České Budějovice 2 – komunikace 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1111/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o realizaci záměru – stavba „Přeložka silnice III/14539 (přes ul.  
M. Horákové do ul. Strakonické)“ mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 a statutárním 
městem České Budějovice na pozemcích parc. č. 2213/2, č. 2214/3, č. 2137/62,  
č. 2137/101, č. 2137/109 a č. 2137/114, vše v k. ú. České Budějovice 2.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 
pozemku p. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1112/2010: 
 
rada města 

 



40 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah bytového domu) nad část pozemku parc.   
č. 153 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v kat. území České Budějovice 6 mezi  
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, a  Josefem Jarolímkem, bytem Budovcova 9/670,  
370 01 České Budějovice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě 
Čtyři Dvory – dodatek k nájemní smlouvě č. 114-L/1004/06 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1113/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 114-L/1004/06 v platném znění 
spočívajícího v umístění dvou bytových domů A a C a souvisejících staveb 
inženýrských sítí a občanského vybavení na pozemcích parc. č. 726/1, 726/24, 726/26, 
726/28 a 725/2, všech v kat. území České Budějovice 2. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit radě města přehled změn původního záměru vyjádřeného ve studii, která byla 
v podkladech u výběrového řízení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú.     
České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1114/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 
3, za účelem umístění reklamní tabule, společnosti BUY&DRIVE a.s., se sídlem U Pily 
609, 370 01 České Budějovice, IČ 46886893, na dobu určitou, s činností od 1. 6. 2010, 
a to do doby, než bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu na 
případné úpravy v území, kde je reklamní tabule umístěna, maximálně však na dobu 
dvou let, za cenu 5.519,- Kč/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 3 a České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1115/2010: 
 
rada města 

 



41 

I.  s c h v a l u j e  
pronájem částí pozemků:  
- parc. č. 4353 v katastrálním území České Budějovice 3 
- parc. č. 409/1 v katastrálním území České Budějovice 6                                                  
za účelem umístění veřejných hodin společnosti TIME:SERVICE, a. s., se sídlem 
Tusarova 41, 170 00 Praha 7, IČ 63999820, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři 
měsíce, za cenu ve výši 6.200,- Kč/ks/rok.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 406 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1116/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem části pozemku parc. č. 406 o výměře 60 m2 (manipulační plocha, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, za účelem umístění památníku letcům RAF, 
padlým ve 2. světové válce, pana Vladimíra Vopaleckého, bytem U Trojice 12, 370 04 
České Budějovice. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
předložit radě města podrobné informace o možnosti realizace památníku.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem pozemku  parc. č.  560 s objektem,  
pozemku parc. č. 562/4  s garáží  a částí parcel č. 562/3, č. 561/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1117/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nemovitostí  části pozemkové parcely č. 561/1, parc. č. 562/3  včetně všech 
součástí  a  příslušenství,  stavby bez čp/če s pozemkem parc. č. 562/4, stavby s č.p.107  
s pozemkem parc. č. 560 o celkové výměře cca  1.400 m2, vše v kat. území České 
Budějovice 4,  konkrétním fyzickým osobám,  za  cenu  ve výši 1.000,- Kč  ročně, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem  pozemku parc. č. 2185/2  
v katastrálním území České Budějovice 2 – ZONA CB 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1118/2010: 
 
rada města 

 



42 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku  parc. č. 2185/2 (ostatní plocha) o výměře 135 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2 za účelem výstavby propojovací komunikace mezi prodejními centry, 
spol. ZONA CB, a. s., se sídlem Krčínova 1608, 370 11 České Budějovice, IČ 
26080613, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za dohodnutou cenu  
35,- Kč/m2 za rok, tj. 4.725,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 284 v k. ú.  
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1119/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 284 o výměře 1 m2 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7, za účelem umístění automatu na výdej jízdenek 
MHD, Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
738/40, 370 33 České Budějovice, IČ: 25166115, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce, za cenu 50,- Kč/m2/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 
Budějovice 1 a části pozemku parc. č. 4418, k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1120/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 44 m2 v k. ú. 
České Budějovice 1 a části pozemku parc. č. 4418 o výměře 14 m2 (ostatní plocha, 
zeleň) v k. ú. České Budějovice 3, za účelem provozování zahradní restaurace Paluba, 
panu Michalu Hlouškovi, bytem Nová 2, 370 01 České Budějovice, na dobu neurčitou, 
za cenu 450,- Kč/m2/rok, tj. 26.100,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. 
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1121/2010: 
 
rada města 

 

 



43 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2516/35 o výměře 208 m2  – zahrádky v k. ú. 
České Budějovice 5 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  6,- Kč/m2/ 
rok, tj. celkem 1.248,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. 
České Budějovice 5

 

(Změněno usnesením č. 1334/2010 ze dne 8. 9. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1122/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře  320 m2    
konkrétní fyzické osobě za účelem využití zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.920,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby komunikace na 
pozemku parc. č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1123/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5  se  
společností STAVEX CB, s. r. o., se sídlem Hosín 104, 373 41 Hluboká nad Vltavou,     
IČ 260 71 533 jako vypůjčitelem, za účelem výstavby a umístění stavby komunikace 
včetně výpůjčky projektové dokumentace,  a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou   
6 měsíců.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení ZTV záměr pronájmu částí 
pozemků parc. č. 1547/1 a 1547/2 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1124/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1547/1 a 1547/2 (ostatní komunikace, ostatní 

plocha) v k. ú. České Budějovice 3 za účelem vybudování jednostranného chodníku 
v rozsahu 10 m investoru stavby společnosti H SERVIS, s. r. o., se sídlem K.Světlé 
2238, 370 04 České Budějovice, IČ: 28077598 na dobu určitou 5 let,  za dohodnutou 
cenu 1.500,- Kč za rok, 



44 

2. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby kanalizačního řadu na 
pozemcích parc. č. 1547/1 a 1547/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 3 za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,  
tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby 
společnosti H SERVIS, s. r. o., se sídlem K. Světlé 2238, 370 04 České Budějovice, 
IČ: 28077598. 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení,
2. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 643/25 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1125/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 643/25 zastavěná  plocha  

o  výměře  17 m2 s garáží bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétních 
fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. 
č. 598/4 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1126/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemkové parcely č. 598/4  orná půda, o výměře   
cca 952  m2  v k. ú.  České Budějovice 5, za účelem realizace dopravní stavby „Přeložka 
silnic II/156 a II/157 – 4.etapa“, od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku v místě a čase obvyklou, minimálně však ve výši 836,- Kč/m2. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc.  
č. 301/17 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1127/2010: 
 
rada města 

 



45 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 301/17 zastavěná plocha o výměře 25 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu dohodnutou  ve výši 115.110,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc.  
č. 742/26 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1128/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/26 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzickýchosob, za cenu dohodnutou ve výši  
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc.  
č. 107/7 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1129/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 107/7 zastavěná plocha o výměře 19 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od  konkrétních fyzických 
osob, za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Změna člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1130/2010: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á   
Ing. Hanu Truhlářovou, odbor dopravy a silničního hospodářství, z funkce členky 
povodňové komise města z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou.



46 

II. j m e n u j e
Ing. Petra Poláka, referenta odboru dopravy a silničního hospodářství, členem 
povodňové komise města. 

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení povodňové komise.

IV. u k l á d á
Mgr. Petře Kamišové, tajemnici povodňové komise, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – přednáškový cyklus 
Městské organizace Svazu důchodců ČR 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1131/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e      
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na přednáškový cyklus 
Městské organizace Svazu důchodců ČR, který se bude konat ve 2. pololetí 2010 
v klubu důchodců v ulici Roháče z Dubé 11, České Budějovice, ve výši 3 500,- Kč.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádosti o neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Budějovický 
manifest o. s.; Šimon Heller 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1132/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost o poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – pro 

Budějovický manifest, o. s., na konání Budějovického Manifestu – multikulturního 
festivalu konaného dne 19.-20.11.2010, 

2. žádost o poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – pro Šimona 
Hellera, Hrdějovice 320 na podporu projektu „Expedice Západní Sahara 2010“. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších 
osob podle § 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1133/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
návrh odpovědi na dopis od p. Jana Hály, Nerudova 19, 370 04 České Budějovice ze dne         
4. 5. 2010 ve věci usn. č. 364/2010 – pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 za účelem 
výstavby bytového domu společnosti OMEGA & partners, s. r. o. 



47 

K bodu: Různé 
 

Dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI M ĚSTA, Vysoké Mýto 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1134/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI MĚSTA, Vysoké Mýto ze dne  
11. 6. 2010 ve věci instalace sochy Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě a odpověď 
primátora města na dopis. 

Doplněk č. 15 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice   
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1135/2010: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 15 s účinností           
od 15. 7. 2010 týkající se zrušení jednoho tabulkového místa na odboru kancelář 
primátora – asistent primátora.

II. u k l á d á  
Václavu  Suchopárovi, pověřenému funkcí tajemníka magistrátu města, 
realizovat změnu organizačního řádu dle usnesení.  

 
Č. Budějovice 16. 7. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
       doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.          František Jelen 
                           primátor                 náměstek 
 
  
 


